PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE TAILÂNDIA

FÓRUM DES. SADI MONTENEGRO DUARTE

AV. BELÉM, 08, CENTRO, TAILÂNDIA/PA – CEP: 68.695-000 – FONE: 91 3752-1311

PORTARIA Nº 034/2022

Escala de Plantão Forense/Tailândia - Mês de OUTUBRO2022
1

PORTARIA N° 034/2022-Direção Geral

(ESCALA PLANTÃO-MÊS DE OUTUBRO - 2022)

O EXMO. SR. DR. CHARBEL ABDON HABER JEHA, JUIZ DE

DIREITO TITULAR DA 2ª VARA CÍVEL E DIRETOR DO FÓRUM

DESTA COMARCA DE TAILÂNDIA, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC.

CONSIDERANDO:  a Resolução nº 016/2016-GP, do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do

Pará, que dispõe sobre o Plantão Judiciário do Estado do Pará.

RESOLVE:

      Art. 1º- ESTABELECER plantão forense no mês de OUTUBRO/2022,

nesta Comarca de Tailândia, para garantia do cumprimento integral da referida Resolução, conforme a

ESCALA DE SERVIÇO contendo nomes e contatos dos servidores de plantão em anexo à presente

Portaria.

P.R.I.C.

Em 28 / 09 / 2022.

CHARBEL ABDON HABER JEHA

Juiz de Direito Titular da 2ª Vara Cível e Diretor

 do Fórum de Tailândia/PA.

 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE TAILÂNDIA

FÓRUM DES. SADI MONTENEGRO DUARTE

AV. BELÉM, 08, CENTRO, TAILÂNDIA/PA – CEP: 68.695-000 – FONE: 91 3752-1311

PORTARIA Nº 034/2022

Escala de Plantão Forense/Tailândia - Mês de OUTUBRO2022
2

SERVIDORES GABINETES

1ª VARA CÍVEL E CRIMINAL DE TAILÂNDIA

1. FLÁVIA BRAGA LEITE VENTURIN - (flavia.leite@tjpa.jus.br)

2. ESTER FAVA ALMEIDA - (ester.almeida@tjpa.jusbr)

2ª VARA CÍVEL DE TAILÂNDIA

1. HANGRA HADASSA FEITOSA DA SILVA – (hangra.silva@tjpa.jus.br)

2. LUCAS GOMES VERAS – (lucas.veras@tjpa.jus.br)

3. RAQUEL DA COSTA PLATILHA - (raquel.platilha@tjpa.jus.br)

SERVIDORES DA SECRETARIA DA VARA DE PLANTÃO

1.   LUCIVALDO COHEN BORGES – Analista Judiciário – 2ª Vara -

2.  BRUNA LORENA COELHO NUNES - Analista judiciário – 1ª Vara –

3.  JOSÉ MARIA DA ROCHA CORREA – Auxiliar Judiciário – 2ª Vara –

4. ANTONIA EUNICE DE ANDRADE VIANA – Analista Judiciário – Protocolo –

5.  LEONARDO SERRUYA MENDES – Auxiliar judiciário – 1ª Vara –

6. NADER CRISTINO DO CARMO BATISTA -Auxiliar Judiciário – 2ª Vara –

7.  ALIANE DA COSTA DIAS – Auxiliara Judiciário – 2ª Vara –

PLANTÃO FORENSE - OUTUBRO/2022

GABINETE DA VARA DE PLANTÃO/TAILÂNDIA

PERÍODO
SETOR

Magistrado
Assessor(a) Telefone

01 e 02/10/2022
GAB/1ª VARA

Ester Fava Almeida

(ester.almeida@tjpa.jusbr)

91-98403-8851

03 a 06/10/2022
GAB/2ª VARA

Hangra Hadassa Feitosa da Silva

(hangra.silva@tjpa.jus.br)

91-998010-0867

07 a 12/10/2022

(Feriadão)
GAB/1ª VARA

Ester Fava Almeida

(ester.almeida@tjpa.jusbr)

91-98403-8851

13 a 16/10/2022 GAB/2ª VARA

Hangra Hadassa Feitosa da Silva

(hangra.silva@tjpa.jus.br)
91-998010-0867

17 a 20/10/2022
GAB/1ª VARA

Flávia Braga Leite Venturin

(flavia.leite@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

21 a 24/10/2022

(Feriadão)
GAB/2ª VARA

Raquel da Costa Platilha

(raquel.platilha@tjpa.jus.br)

91-998010-0867

25 a 31/10/2022

(Feriadão)
GAB/1ª VARA

Flávia Braga Leite Venturin

(flavia.leite@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

mailto:flavia.leite@tjpa.jus.br
mailto:ester.almeida@tjpa.jusbr
mailto:hangra.silva@tjpa.jus.br
mailto:lucas.veras@tjpa.jus.br
mailto:hangra.silva@tjpa.jus.br
mailto:hangra.silva@tjpa.jus.br
mailto:flavia.leite@tjpa
mailto:flavia.leite@tjpa

 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE TAILÂNDIA

FÓRUM DES. SADI MONTENEGRO DUARTE

AV. BELÉM, 08, CENTRO, TAILÂNDIA/PA – CEP: 68.695-000 – FONE: 91 3752-1311

PORTARIA Nº 034/2022

Escala de Plantão Forense/Tailândia - Mês de OUTUBRO2022
3

8.  LARISSA KATIUSSA MARTINS LISBOA – Auxiliar 1ª Vara – (Férias)

9.  KELLY LESLYANNE DE SOUZA FERREIRA–Analista Judiciário-1ª Vara –

10. MAIRA OLIVEIRA DA SILVA – Auxiliar Judiciário Secretaria da 1ª Vara –

11. THAÍS FABIANE JANSEN DE SÁ FERREIRA – Analista Judiciário - 2ª Vara –

PLANTÃO FORENSE – OUTUBRO/2022

SECRETARIA DA VARA DE PLANTÃO/TAILÂNDIA

ENDEREÇO DO ATENDIMENTO: Fórum da Comarca, Av. Belém, nº 08, Bairro Centro

HORÁRIO: dias úteis das 14h às 17h – finais de semana e feriados das 08h ás 14h

DATA DIA Nome do(a) Servidor(a) Telefone

1.  sábado
Maira Oliveira da Silva

(maira.oliveira@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

2.  domingo
Maira Oliveira da Silva

(maira.oliveira@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

3.  segunda-feira
Thaís Fabiane Jansen de Sá Ferreira

(thais.saferreira@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

4.
terça-feira

Thaís Fabiane Jansen de Sá Ferreira

(thais.saferreira@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

5.      quarta-feira
Thaís Fabiane Jansen de Sá Ferreira

(thais.saferreira@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

6.  quinta-feira
Thaís Fabiane Jansen de Sá Ferreira

(thais.saferreira@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

7.  sexta-feira
Thaís Fabiane Jansen de Sá Ferreira

(thais.saferreira@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

8.  sábado
Thaís Fabiane Jansen de Sá Ferreira

(thais.saferreira@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

9.  domingo
Thaís Fabiane Jansen de Sá Ferreira

(thais.saferreira@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

10.  segunda-feira
Lucivaldo Cohen Borges

(lucivaldo.borges@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

11.
terça-feira

Lucivaldo Cohen Borges

(lucivaldo.borges@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

12.      quarta-feira
Lucivaldo Cohen Borges

(lucivaldo.borges@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

13.  quinta-feira
Lucivaldo Cohen Borges

(lucivaldo.borges@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

14.  sexta-feira
Lucivaldo Cohen Borges

(lucivaldo.borges@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

15.  sábado
Lucivaldo Cohen Borges

(lucivaldo.borges@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

16.  domingo
Lucivaldo Cohen Borges

(lucivaldo.borges@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

17.  segunda-feira
Bruna Lorena Coelho Nunes

(bruna.nunes1@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE TAILÂNDIA

FÓRUM DES. SADI MONTENEGRO DUARTE

AV. BELÉM, 08, CENTRO, TAILÂNDIA/PA – CEP: 68.695-000 – FONE: 91 3752-1311

PORTARIA Nº 034/2022

Escala de Plantão Forense/Tailândia - Mês de OUTUBRO2022
4

18.
terça-feira

Bruna Lorena Coelho Nunes

(bruna.nunes1@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

19.      quarta-feira
Bruna Lorena Coelho Nunes

(bruna.nunes1@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

20.  quinta-feira
Bruna Lorena Coelho Nunes

(bruna.nunes1@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

21.  sexta-feira
Bruna Lorena Coelho Nunes

(bruna.nunes1@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

22.  sábado
Bruna Lorena Coelho Nunes

(bruna.nunes1@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

23.  domingo
Bruna Lorena Coelho Nunes

(bruna.nunes1@tjpa.jus.br)

91-98010-0867

24.  segunda-feira
José Maria da Rocha Correa

(jose.rcorrea@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

25.
terça-feira

José Maria da Rocha Correa

(jose.rcorrea@tjpa.jus.br)
91-98403-8851

26.      quarta-feira
José Maria da Rocha Correa

(jose.rcorrea@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

27.  quinta-feira
José Maria da Rocha Correa

(jose.rcorrea@tjpa.jus.br)
91-98403-8851

28.  sexta-feira
José Maria da Rocha Correa

(jose.rcorrea@tjpa.jus.br)
91-98403-8851

29.  sábado
José Maria da Rocha Correa

(jose.rcorrea@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

30.  domingo
José Maria da Rocha Correa

(jose.rcorrea@tjpa.jus.br)
91-98403-8851

31.  segunda-feira
Antônia Eunice de Andrade Viana

(antonia.eunice@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

OFICIAIS DE JUSTIÇA PLANTONISTAS-TAILÂNDIA

1 - VINICIUS SALVADOR DA SILVEIRA

2 - AUGUSTO CÉSAR DE OLIVEIRA MOREIRA

3 – CARLOS ALBERTO OLIVEIRA MENDES

PLANTÃO FORENSE - OUTUBRO/2022

PERÍODO PRESENCIAL TELEFONE

01 a 02/10/2022 Augusto César de Oliveira Moreira (91) 99271-3809

03 a 09/10/2022 Vinicius Salvador da Silveira (91) 99240-3157

10 a16/10/2022 Augusto César de Oliveira Moreira (91) 99271-3809

17 a 23/10/2022 Vinicius Salvador da Silveira (91) 99240-3157

 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE TAILÂNDIA

FÓRUM DES. SADI MONTENEGRO DUARTE

AV. BELÉM, 08, CENTRO, TAILÂNDIA/PA – CEP: 68.695-000 – FONE: 91 3752-1311

PORTARIA Nº 034/2022

Escala de Plantão Forense/Tailândia - Mês de OUTUBRO2022
5

24 a 30/10/2022 Carlos Alberto Oliveira Mendes (94) 99152-1952

31/10/2022 Vinicius Salvador da Silveira (91) 99240-3157

* Para as hipóteses do § 1º do art. 20 da Portaria Conjunta n. 005/2020-GP/GVP/CJRMB/CJCI, ou seja,

situações que dispuseram de meios eletrônicos (telefones ou e-mails):

§ 1º O cumprimento dos mandados pode se dar por meios eletrônicos, dispensada a coleta da assinatura

do destinatário, devidamente certificada.

		2022-09-28T11:38:16-0300
	CHARBEL ABDON HABER JEHA:89131134220